
6H
12H

Zvlhčovač vzduchu

cs   Návod k použití
122681FV05X02XII · 2022-01



2

Vážení zákazníci,

únava, poruchy soustředění a zvýšená náchylnost k infekčním nemocem a onemocněním dýchacích 
cest mohou být typickými příznaky příliš suchého vzduchu v místnosti. Zdravý vzduch by měl mít 
relativní vlhkost 40 až 60 %.

Váš nový zvlhčovač vzduchu přeměňuje vodu na nejjemnější páru. Tím se zvyšuje stupeň vlhkosti  
a ze vzduchu je odstraňována statická elektřina a prach. 

Když přidáte do vody aromatickou vůni, bude zvlhčovač vzduchu šířit i příjemnou vůni.

Integrované LED podsvícení se navíc postará o příjemnou atmosféru.  
Můžete volit mezi konstantním nebo vzrůstajícím a klesajícím jasem podsvícení.

Zvlhčovač vzduchu můžete používat nepřetržitě nebo využít funkce časovače, která umožňuje 
 automatické vypnutí po 6 nebo 12 hodinách.

Přejeme Vám s Vaším novým zvlhčovačem vzduchu hodně spokojenosti.

3 K tomuto návodu

3 Technické parametry

4 Bezpečnostní pokyny 

6 Přehled (rozsah dodávky)

8 Použití
8 Před prvním použitím
8 Plnění nádržky na vodu
9 Připojení
9 Zapnutí/vypnutí a nastavení trvalého 

 provozu nebo automatického vypnutí

9 Nastavení množství páry
10 Nastavení LED podsvícení
10 Funkce automatického vypnutí
10 Po použití

10 Závada/řešení

11 Čištění a uchovávání 
11 Čištění
12 Uchovávání

12 Likvidace

Obsah



3

K tomuto návodu

Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. 
 Přesto si pozorně přečtěte bezpečnostní pokyny 
a používejte tento výrobek pouze tak, jak je 
 popsáno v tomto návodu, aby nedopatřením 
 nedošlo k poranění nebo škodám. 

Tento návod si uschovejte pro pozdější potřebu. 
Při předávání výrobku s ním současně předejte 
i tento návod.

Symboly uvedené v tomto návodu:

Tento symbol varuje před nebezpečím 
poranění.

Tento symbol varuje před nebezpečím 
úrazu elektrickým proudem.

Upozornění NEBEZPEČÍ varuje před možným 
těžkým poraněním a ohrožením života.

Upozornění VÝSTRAHA varuje před poraněním 
a značnými věcnými škodami.

Upozornění POZOR varuje před lehkým poraněním 
nebo poškozením.

Takto jsou označeny doplňující informace.

Technické parametry

Přístroj: 
Model:      AS 101 

Číslo výrobku:   636 194

Výkon:     min. 30 W 

Objem nádržky na vodu: 2 L 

Okolní teplota:    +10 až +40 °C

Výrobce:     Jaxmotech GmbH, 
Ostring 60, 
66740 Saarlouis  
Germany (Německo)

Za účelem vylepšování výrobku si vyhrazujeme 
právo technických a vzhledových změn.

Síťový adaptér: 
Model:   KDP-AE240150N 

Výrobce:   Dongguan Kingdrive  
Industrial Co., Ltd., 

Vstup:    100–240 V ~ 50/60 Hz 

Výstup:   24V  1,5A 
    (symbol  označuje stejnosměrný proud)  
    (symbol  ukazuje polaritu zástrčky)

Třída ochrany:  II 

Příkon:   36 W



4

Bezpečnostní pokyny 

Účel použití
• Výrobek slouží ke zlepšení kvality vzduchu tím, 

že vypouští vodní mlhu, a zvyšuje tak vlhkost 
vzduchu.

• Výrobek je určen pro soukromé použití v uza-
vřených prostorách a není vhodný ke komerč-
ním ani terapeutickým účelům.  
Je zakázáno používat výrobek jako inhalátor.

NEBEZPEČÍ pro děti a osoby s omezenou 
schopností ovládání přístrojů
• Tento přístroj smí používat děti starší 8 let  

a osoby s omezenými fyzickými, senzorickými 
nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem 
zkušeností a/nebo vědomostí, pokud jsou pod 
dohledem nebo pokud jim bylo vysvětleno, jak  
se s přístrojem bezpečně manipuluje a pokud 
pochopily, jaká jim při používání přístroje hrozí 
nebezpečí.

• Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí. 
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 

NEBEZPEČÍ úrazu elektrickým proudem
• Nádržka na vodu se naplní vodou. Základna,  

síťový adaptér a připojovací kabel nesmí přijít 
do kontaktu s vodou, protože by následně  
hrozilo nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Neumisťujte proto přístroj např. ani do blízkosti 
umyvadla nebo dřezu. Přístroj nikdy nepouží-
vejte venku ani ve vlhkých prostorách (např.  
v garáži, ve sklepě nebo v koupelně).

• Nikdy neponořujte základnu do vody ani do  
jiných kapalin. Na elektrické díly se zespodu  
nesmí dostat voda.

• Neobsluhujte přístroj vlhkýma rukama.

•  Pokud voda přeteče, okamžitě ji utřete,  
aby s ní nepřišly do styku žádné elektrické díly.

• Nikdy nenechávejte přístroj v provozu bez  
dozoru. 

• Výrobek připojujte pouze do zásuvky instalova-
né podle předpisů, jejíž síťové napětí odpovídá 
„Technickým parametrům“. 

• Připojovací kabel nesmí být zalomený ani  
přiskřípnutý. Připojovací kabel udržujte v dosta-
tečné vzdálenosti od horkých povrchů a ostrých 
hran.

• Přístroj nezapínejte, pokud je on sám, síťový 
adaptér nebo připojovací kabel viditelně poško-
zený, anebo pokud přístroj spadl na zem.

• LED není díky jejich extrémně dlouhé životnosti 
nutno vyměňovat. Není možné je vyměnit, ani 
se nesmí vyměňovat. 

• Nikdy nepřeplňujte nádržku na vodu. Plňte ji 
maximálně po značku Max na vodicím koši.

• Vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky, … 
 ... než budete doplňovat vodu nebo vypouštět  
  nádržku na vodu, 
 ... pokud přístroj nepoužíváte, 
 … pokud se vyskytne porucha provozu, 
 … při bouřce 
 … a před čištěním přístroje.  
Přitom tahejte vždy za síťový adaptér, nikoli za 
připojovací kabel.

• Zásuvka musí být dobře přístupná, aby z ní bylo 
možno v případě potřeby síťový adaptér rychle 
vytáhnout. Připojovací kabel položte tak, aby  
o něj nikdo nemohl zakopnout. 

• Neprovádějte na výrobku žádné změny.  
Případné opravy přístroje nebo síťového adapté-
ru nechte provádět pouze odborným servisem 
nebo osobou s odpovídající kvalifikací, abyste  
se vyhnuli rizikům.



5

POZOR na věcné škody a škody na zdraví
• Neprovozujte zvlhčovač vzduchu bez vody.

• Doporučujeme Vám používat destilovanou  
(demineralizovanou/deionizovanou) vodu, abys-
te zabránili tvorbě vodního kamene v přístroji. 
Do nádržky ale můžete nalít také čistou,  
čerstvou vodu z vodovodu (pitnou vodu).

• Nikdy neplňte zvlhčovač studenou vodou. 

• Také nepoužívejte špinavou vodu. Mohlo by  
dojít k poškození přístroje.

• Nikdy nesnímejte kryt, když je přístroj v provozu. 
Vždy nejprve přístroj vypněte. Sejmete-li kryt 
během provozu, může vystříknout voda.

• Provozujte zvlhčovač vzduchu pouze se správně 
nasazeným vodicím košem a sondou hladiny 
vody.

• Postavte výrobek na pevný a rovný podklad 
odolný proti vlhkosti. 

• Zvláště při používání s tvrdou vodou/vůněmi 
může docházet k tvorbě usazenin.

• Aromatické vůně obsahující olej (např. eukalyp-
tový olej) se nesmí používat, protože by mohly 
poškodit přístroj. Používejte výhradně aroma-
tické vůně rozpustné ve vodě.

• Chraňte přístroj před nárazy, pády, prachem, 
vlhkostí, přímým slunečním zářením a extrém-
ními teplotami.

• Nestavte přístroj na horké povrchy.

• Nestavte přístroj přímo pod police nebo závěs-
né skříňky. Vodní mlha by je mohla poškodit.

• Nepřepravujte přístroj s naplněnou nádržkou  
na vodu. Voda může vytékat a přijít do kontaktu 
s elektrickými díly.

• Používejte výhradně příslušenství určené pro 
přístroj a dodané výrobcem.

• Nezakrývejte přístroj např. ručníkem a nikdy jej 
neprovozujte pod dekou nebo polštářem.

• Udržujte větrací otvory na spodní straně  
přístroje volné, také bez prachu a nečistot.

• Není možné zcela vyloučit, že některé laky, 
plasty nebo prostředky k ošetřování nábytku 
nenaruší a nezměkčí protiskluzové nožičky  
výrobku. Abyste zabránili nepříjemným stopám 
na nábytku, položte proto v případě potřeby 
pod výrobek neklouzavou podložku.

• Při použití nevhodných čisticích prostředků  
mohou vzniknout zdraví škodlivé plyny. 
K čištění nepoužívejte žádné ... 
... abrazivní nebo žíravé prostředky,  
... prostředky, které obsahují kyselinu, enzymy  
 nebo alkohol, resp.  
... tvrdé kartáče atd.

• Vestavěné LED není možné vyměnit ani se  
nesmí vyměňovat. 

Zeptejte se svého lékaře:
• Poraďte se se svým lékařem, pokud trpíte  

alergickým onemocněním dýchacích cest.  
To platí zejména v případě, že chcete používat 
aromatické vůně.



6

6H 12H

Přehled (rozsah dodávky)

kryt

výstupní otvor páry

nádržka na vodu

kontrolky

podsvícení 
(v nádržce na vodu)

základna

nastavovací tlačítko
• Nastavení trvalého provozu nebo funkce časovače
• Nastavení množství páry
• Nastavení podsvícení



7

Není zobrazeno: síťový adaptér

připojovací zdířka 
pro síťový adaptér



8

Použití

Před prvním použitím
1. Výrobek opatrně vyjměte z obalu a odstraňte 

veškerý obalový materiál.

2. Vyčistěte přístroj tak, jak je popsáno v kapi-
tole „Čištění“.

Plnění nádržky na vodu

POZOR na věcné škody

• Doporučujeme Vám používat destilovanou 
(demineralizovanou/deionizovanou) vodu, 
abyste zabránili tvorbě vodního kamene  
v přístroji. Do nádržky ale můžete nalít také 
čistou, čerstvou vodu z vodovodu (pitnou 
vodu).

• Nikdy neplňte zvlhčovač studenou vodou. 

• Také nepoužívejte špinavou vodu. Mohlo by 
dojít k poškození přístroje.

• Aromatické vůně obsahující olej (např. euka-
lyptový olej) se nesmí používat, protože by 
mohly poškodit přístroj. Používejte výhradně 
aromatické vůně rozpustné ve vodě.

3. Sejměte kryt.

6H
12H

4. Naplňte nádržku na vodu až po značku  
Max.

Jedno naplnění nádržky na vodu vystačí 
pro cca 24 hodin trvalého provozu.

  M V případě potřeby přidejte do vody aromatic-
kou vůni rozpustnou ve vodě.

5. Nasaďte opět kryt.

Max 



9

Připojení

1. Zasuňte připojovací konektor do připojovací 
zdířky na zvlhčovači vzduchu. 

2. Síťový adaptér zasuňte do zásuvky.

Zazní signální tóny.

Zapnutí/vypnutí a nastavení trvalého provozu 
nebo automatického vypnutí

6H 12H

Stiskněte nastavovací tlačítko ...

 ... 1x  pro nastavení trvalého provozu. 
 Zazní signál, kontrolka  svítí a pára 
stoupá vzhůru.

 

 ... 2x  pro nastavení automatického vypnutí 
po 6 hodinách. 
 Zazní signál, kontrolka 6H svítí a pára  
stoupá vzhůru.

 ... 3x  pro nastavení automatického vypnutí 
po 12 hodinách. 
 Zazní signál, kontrolka 12H svítí a pára 
stoupá vzhůru.

 ... 4x  pro vypnutí přístroje. 
Zazní signál, kontrolka zhasne  
a produkce páry se zastaví.

Pokud jste přístroj zapnuli pomocí  
nastavovacího tlačítka, bude automaticky 
nastaveno nejmenší množství páry.

Nastavení množství páry

6H 12H

Otočte nastavovací tlačítko ve směru ...

 ... + pro zvýšení množství páry.

 ... – pro snížení množství páry.

 Pokud jste otočili regulátorem u značky – 
nebo + na maximální, resp. minimální 
množství páry, zazní signál. 



10

Nastavení LED podsvícení

6H 12H

  M Stiskněte nastavovací tlačítko ...

 ... 1x  dlouze pro nastavení rovnoměrného  
LED posvícení. 
Zazní signál a LED podsvícení se rozsvítí.

 ... 2x  dlouze pro nastavení podsvícení se 
vzrůstajícím a klesajícím jasem. 
Zazní signál a LED podsvícení bude  
střídavě jasnější a tmavší.

 ... 3x  dlouze pro vypnutí podsvícení. 
Zazní signál a LED podsvícení zhasne.

Funkce automatického vypnutí
Pokud se v nádržce na vodu nachází příliš málo 
vody, zazní dva signální tóny a LED podsvícení 
bliká. Přístroj se po 20 sekundách automaticky 
vypne.

1. Vypněte přístroj a vytáhněte síťový adaptér 
ze zásuvky. 

2. Naplňte nádržku na vodu až po značku  
Max vodou, jak je popsáno v části  
„Plnění nádržky na vodu“.

3. Zasuňte síťový adaptér opět do zásuvky  
a znovu zapněte přístroj. 

Po použití
1. Vypněte přístroj a vytáhněte síťový adaptér 

ze zásuvky a nechte přístroj vychladnout. 

2. Sejměte kryt a vylijte zbytek vody. Vyplách-
něte nádržku na vodu čerstvou vodou.

3. Vysušte nádržku na vodu a případně kryt 
měkkým savým hadříkem.

Závada/řešení

Přístroj nefunguje. • Je zástrčka zasunutá v zásuvce?

Nevychází žádná pára. • Spustila se funkce automatického vypnutí?

  M Postupujte tak, jak je popsáno v části 
„Funkce automatického vypnutí“.

• Nachází se sonda hladiny vody ve vodicím 
koši?

  M Sondu hladiny vody nasaďte. 



11

Čištění a uchovávání 

Čištění

NEBEZPEČÍ – ohrožení života elektrickým 
proudem

Nikdy neponořujte základnu do vody ani do  
jiných kapalin. Na elektrické díly se zespodu  
nesmí dostat voda. 

POZOR na škody na zdraví

Při použití nevhodných čisticích prostředků  
mohou vzniknout zdraví škodlivé plyny. 
K čištění nepoužívejte žádné ... 
... abrazivní nebo žíravé prostředky,  
... prostředky, které obsahují kyselinu, enzymy  
 nebo alkohol, resp.  
... tvrdé kartáče atd.

Přístroj čistěte po 5–6 použitích, popř. každých 
3–5 dnů.

1. Vypněte přístroj a vytáhněte síťový adaptér 
ze zásuvky a nechte přístroj vychladnout. 

2. Vytáhněte připojovací konektor z připojovací 
zdířky.

3. Sejměte kryt a vylijte zbytek vody. 

4. Zvenku čistěte přístroj vlhkým měkkým 
hadříkem.

5. Vypláchněte nádržku na vodu teplou, čistou 
vodou.

6. Nádržku na vodu, vodicí koš a sondu hladiny 
vody čistěte vlhkým měkkým hadříkem.  
V případě potřeby použijte jemný čisticí  
prostředek.

7. Vypláchněte nádržku na vodu opět teplou, 
čistou vodou.

Vodicí koš a sondu hladiny vody lze z nádržky na 
vodu také vyjmout:

6H
12H

sonda hladiny vody

vodicí koš

upínací  
otvor



12

1. Otočte vodicí koš proti směru hodinových  
ručiček a vyjměte ho z nádržky na vodu.

2. Vyjměte sondu hladiny vody z vodicího koše.

3. Očistěte nádržku na vodu, vodicí koš a sondu 
hladiny vody popsaným způsobem.

4. Nasaďte vodicí koš do uchycení v nádržce na 
vodu tak, aby zajišťovací výčnělek na vodicím 
koši zapadl do vybrání v uchycení.

5. Utáhněte vodicí koš ve směru hodinových  
ručiček.

6. Vložte sondu hladiny vody do vodicího koše. 
Strana opatřená značkou TOP se musí nachá-
zet nahoře.

Uchovávání
1. Očistěte přístroj popsaným způsobem.

2.  Nechte všechny díly úplně uschnout. 

3. Pokud přístroj nepoužíváte uložte ho na  
suchém místě chráněném před prachem  
a slunečním zářením.

Likvidace

Výrobek a jeho obal byly zhotoveny z cenných 
recyklovatelných materiálů. Recyklace snižuje 
množství odpadu a chrání životní prostředí. 

Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních 
možností ke sběru papíru, lepenky a lehkých 
obalů.

Přístroje označené tímto symbolem  
se nesmí vyhazovat do domovního  
odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni  

likvidovat odděleně od domovního odpadu.  
Elektrická zařízení obsahují nebezpečné látky. 

Tyto mohou při neodborném skladování a likvidaci 
škodit zdraví a životnímu prostředí. Informace 
o sběrných místech, na kterých bezplatně při-
jímají staré přístroje, získáte u obecní nebo 
 městské správy.

Model:

AS 101 

Číslo výrobku: 

636 194

Výrobce: 

Jaxmotech GmbH, 
Ostring 60, 
66740 Saarlouis  
Germany (Německo)


